
  POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

   

Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

Č.j: PPR-20986-17/ČJ-2016-990656 

 Praha 5. prosince 2016 

 Počet listů: 1 (oboustranně) 

P Í S E M N Á   Z P R Á V A 

Z A D A V A T E L E 

o nadlimitní veřejné zakázce dle ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo vnitra 

  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

  IČO: 00007064 

  DIČ: CZ00007064 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je upgrade stávající lustrační GSM brány k mobilním terminálům 
(Psion). 

Jedná se o systém tvořený aplikačními, databázovými a komunikačními servery, který při 
zajištění vysokých bezpečnostních kritérií přijímá požadavky mobilních zařízení zasílané cestou 
mobilního operátora a po jejich zpracování vrací stejnou cestou strukturované odpovědi. Hlavní 
prioritou při zpracování požadavků je rychlost, správnost a bezpečnost předávaných údajů. 
Systém je tvořen servery provozovanými na bázi komerčních systémových produktů Microsoft, 
na kterých je implementován unikátní aplikační SW vyvinutý v rámci projektu „Mobilní lustrace 
prostřednictvím sítě GSM - pilotní projekt“. 

Zvolený druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení bez uveřejnění ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona za podmínek 
stanovených v ustanovení § 23 odst. 4 písm. a) zákona. 

Důvod použití zvoleného druhu zadávacího řízení: 

Společnost Auroton Computer spol. s.r.o. vybudovala a uvedla do pilotního provozu stávající 
GSM bránu na ICP Ruzyně. 

V roce 2010 na základě smlouvy č.: SLZ-1170-2/ČJ-2010-009HVZ „Zavedení kontroly víz a 
cestovních dokladů pomocí biometrických prvků s použitím mobilních a stacionárních zařízení“, 
dodala rozšíření systému MOBLUST G2 o další funkcionality, tj. zavedení ověřování pravosti víz 
a cestovních dokladů a totožnosti držitele víza a cestovního dokladu pomocí biometrických 
prvků. 

V roce 2014 byl tento systém rozšířen o další funkcionalitu, tzv. GSM bránu, dotazovací bránu 
systému MOBLUST G2 vůči CMS a DMZ pro pět mobilních zařízení jako pilotní projekt. 

Společnost AUROTON COMPUTER spol. s.r.o. je jediným a výhradním držitelem autorských 
práv k informačnímu systému „MOBLUST G2“ podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 
v platném znění. 



Jediné vlastnictví těchto práv umožňuje podporovat, rozvíjet a modifikovat daný SW za úplatu 
pro koncového zákazníka.  

Společnost AUROTON COMPUTER spol. s.r.o. nemá žádnou smlouvu s třetí stranou, které by 
poskytla práva na podporu, úpravy a rozvoj SW specifikovaného ve výše uvedené smlouvě. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

3 197 500,- Kč bez DPH, tj. 3 868 975,- Kč včetně DPH 21%. 

Vybraný uchazeč: 

Auroton Computer, spol. s r.o. 
Desenská 612/35 
190 00 Praha 9 
IČO: 43871437 

Veřejná zakázka nebude plněna prostřednictvím subdodavatele. 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Vhodnost nabídky - Nabídka uchazeče byla vyhodnocena jako vhodná při splnění všech 
podmínek zadávacího řízení. 

 Mgr. Jaromír Bischof v.r. 
 zástupce zadavatele 


